

News Release

報道関係各位

2012年11月28日株式会社ブイキューブ

ブイキューブ、Web 会議サービスの 国際利便性を高める「Global Link」を提供開始 ~サービス表示言語も増加し、アジア進出の日本企業を支援~

Web 会議やオンラインセミナーをはじめとする、「いつでも」・「どこでも」、「だれでも」使えるビジュアルコミュニケーションサービスを開発、提供する株式会社ブイキューブ(本社:東京都目黒区、代表取締役社長:間下直晃、以下ブイキューブ)は、Web 会議サービス「V-CUBE ミーティング」のオプション機能として、日本、中国、シンガポール、マレーシア、インドネシア、タイ、ベトナムとの相互接続環境を強化し、より快適な利用を実現する「Global Link(グローバル リンク)」の提供を開始いたします。「V-CUBE ミーティング」は英語、フランス語、中国語(簡体・繁体)に加えてインドネシア語とタイ語での利用も可能となっており、今回の「Global Link」の提供開始によって、アジア地域における利便性がさらに向上します。なお、「Global Link」は、本日から 2012 年 12 月末まで、無料でトライアル体験いただけます。

日本とアジア各地域を結ぶインターネット回線は、回線障害による遅延や通信途絶などにより、サービスを快適に利用いただけない場合がありました。また、国内拠点で導入しているテレビ会議システムと同等のサービスを海外拠点に設置することは、高価な専用回線の確保といった導入面での課題がありました。そこでブイキューブは、日本、中国、シンガポール、マレーシア、インドネシア、タイ、ベトナムと順次設置が進んでいる「V-CUBE ミーティング」のデータセンター間を専用回線で接続しました。ブイキューブの専用回線を共用いただくことで、通信の安定性を確保し、快適で安価なサービス利用環境を実現します。

昨今、アジア地域への日本企業の事業進出が進む中で、日本本社との会議、アジア各地の支店や工場との情報共有といったコミュニケーションの機会は増加しています。今回の「Global Link」の提供により、海外拠点とのコミュニケーションツールとして「V-CUBE ミーティング」をより快適に利用いただけます。

ブイキューブは近年アジア地域でのサービスを拡大しており、日本と中国の間の通信環境を強化した「China FastLine」も提供しています。今後は、「Global Link」をご利用いただける地域をさらに拡大し、海外でのビジネス活性を支援してまいります。

【「Global Link」の主な機能】

■日本、中国、シンガポール、マレーシア、インドネシア、タイ、ベトナムのデータセンター間を専用回線で接続し、通信環境を強化



【サービス提供開始日】

■2012年11月28日(水)

【価格】

■2012 年 12 月末まで、無料でトライアル体験いただけます。

詳細は、こちら(http://www.nice2meet.us/global link/)をご覧ください。

【「V-CUBE」とは】

「V-CUBE」は、Web カメラとヘッドセット、そしてインターネット環境さえあれば、世界中どこでも利用可能なビジュアルコミュニケーションサービスです。専用のソフトウェアをインストールするなどの面倒な設定が不要なことから、だれでも簡単に利用いただけます。ホワイトボード、資料共有、会議の録画など多彩な機能と企業ユースに適した高度なセキュリティを兼ね備えています。また、24 時間 365 日受付のコールセンターや導入後の操作説明会の開催など、サポート体制も万全です。

「V-CUBE」のラインナップには、Web 会議システム「V-CUBE ミーティング」、10,000 拠点への同時配信も可能なオンラインセミナーシステム「V-CUBE セミナー」、1 対 1 のあらゆるシーンで密なコミュニケーションを実現する「V-CUBE セールス&サポート」、パソコン、タブレット、スマートフォンで会議資料の共有を実現する「V-CUBE ドキュメント」、電話回線を利用した音声会議システム「V-CUBE ボイス」、オンデマンドの企業紹介・商品紹介を実現する「V-CUBE ビデオ」、そして「V-CUBE」のコンテンツを一元管理する「V-CUBE ポータル」があります。これらのシステムは、3,000 社以上の企業でご活用いただいています。











V-CUBE ミーティング

V-CUBE セミナー

V-CUBE ドキュメント

V-CUBE セールス&サポート

V-CUBE ビデオ

【会社概要】

商号 : 株式会社ブイキューブ(V-cube, Inc.)

所在地 : 東京都目黒区上目黒 2-1-1 中目黒 GT タワー20F

代表者: 間下 直晃(ました なおあき)

事業内容: ビジュアルコミュニケーションツールの開発・販売

企業・教育機関などへのビジュアルコミュニケーションサービスの提供・システム構築

URL : http://jp.vcube.com/ (コーポレートサイト)

http://www.nice2meet.us/ (「V-CUBE」サービス紹介サイト)

【報道関係のお問い合わせ先】

株式会社ブイキューブ マーケティング本部 広報・マーケティンググループ

TEL: 03-5768-3308 FAX: 03-5501-9676 E-mail: release@pj.vcube.co.jp

【当社および「V-CUBE」についての一般からのお問い合わせ先】

株式会社ブイキューブ

TEL: 03-5768-3307 FAX: 03-5501-9676

「V-CUBE」サービス紹介サイト(http://www.nice2meet.us/)からもお問い合わせいただけます。

「V-CUBE」は、株式会社ブイキューブの登録商標です。

※本書面に記載されている会社名、製品およびサービス名は、各社の登録商標または商標です。